
Výkonnostní střelecký odznak 
Schváleno řádnou schůzí dne: 01. 11. 2023 
Platnost dokumentu ode dne: 01. 01. 2024 

Chomutovský ostrostřelecký sbor z. s. IČ: 27 04 95 15 Stránka 1 z 2 

Spořická 3809 / 10 BÚ: 220 623 955 / 0300  

430 01 Chomutov Veden u KS Ústí nad Labem, spis. Zn. L5873  
                  

 

Výkonnostní střelecký odznak Chomutovského 
ostrostřeleckého sboru 

Preambule 
Členové Chomutovského ostrostřeleckého sboru se rozhodli, v rámci zvyšování své střelecké 

dovednosti, vytvořit pro řádné členy, čestné členy, čekatele, a přispívající členy CHOS soubor pravidel umožňující 

získání Výkonnostního střeleckého odznaku Chomutovského ostrostřeleckého sboru (dále pouze VSO). 

Základní pravidla pro získání VSO 
Získání VSO 

Střelba o získání VSO, či jeho obhajoba, se provádí při střeleckých soutěžích pořádaných jednotlivými sbory 

v rámci OzKČ a střeleckých soutěžích, kam jsou členové CHOS oficiálně pozváni.  

Každý střelec si po skončení své střelby nechá vyhodnotit výsledky rozhodčím soutěže a pokud dosáhne 

potřebného výsledku, terč si i se zapsáním počtu bodů vyfotí a přepošle na komunikační kanál CHOS. Fotografie se 

po odsouhlasení umístí na webové stránky a do fotogalerie sboru. Zároveň se fotografie se jménem a získaným VSO 

zapíše do kroniky sboru. 

Základní pravidla střelby k získání VSO 
Základní pravidla střelby 

 střílí se na Mezinárodní pistolový terč 50/20 o rozměrech 60 x 60 cm umístěný ve vzdálenosti 50 m 
 střílí se soutěže v rámci stanovených pravidel té dané střelecké soutěže ( 3x5; 10+3 apod.) 
 střílí se bez použití optických pomůcek - mechanický dioptr je povolen 

Povolené zbraně 
 dlouhá palná kulová zbraň (puška) vojenského typu, která byla zkonstruovaná do roku 1914 vyjma zbraní 

s flobertovým a malorážkovým nábojem 
 historická dlouhá palná kulová zbraň (puška) včetně replik zbraní s perkusním a starším zámkovým systémem 

Stupně Výkonnostního OS 
Zlatý VSO - ZVSO 

 pro získání ZVSO musí střelec v rámci střelecké soutěže nastřílet minimálně 80% z maximálního množství 
bodů dané střelecké soutěže (např. soutěž 3x5 = 120 bodů; 10+3 = 80 bodů) 

Stříbrný VSO - SVSO 
 pro získání SVSO musí střelec v rámci střelecké soutěže nastřílet minimálně 70% z maximálního množství 

bodů dané střelecké soutěže (např. soutěž 3x5 = 105 bodů; 10+3 = 70 bodů) 

Bronzový VSO - BVSO 
 pro získání BVSO musí střelec v rámci střelecké soutěže nastřílet minimálně 60% z maximálního množství 

bodů dané střelecké soutěže (např. soutěž 3x5 = 90 bodů; 10+3 = 60 bodů) 



Výkonnostní střelecký odznak 
Schváleno řádnou schůzí dne: 01. 11. 2023 
Platnost dokumentu ode dne: 01. 01. 2024 

Chomutovský ostrostřelecký sbor z. s. IČ: 27 04 95 15 Stránka 2 z 2 

Spořická 3809 / 10 BÚ: 220 623 955 / 0300  

430 01 Chomutov Veden u KS Ústí nad Labem, spis. Zn. L5873  
                  

 

Držení a obhajoba VSO 
 každý střelec může být držitelem pouze jednoho stupně VSO 
 získaný odznak VSO musí střelec obhájit alespoň jednou během následujících 18 měsíců ode dne získání 

odznaku 
 pokud držitel daného stupně VSO během následujících 18 měsíců svůj stupeň neobhájí, nebo se střeleb 

nezúčastní, je povinen odznak na výzvu rady sboru vrátit 
 v případě, že střelec získal během následujících 18 měsíců body pro nižší stupeň VSO a zároveň neobhájí svůj 

stávající stupeň VSO, bude mu tento udělen i s případnou zpětnou obhajobou 
 VSO dle získaného stupně je majetkem sboru a každý střelec je povinen se o něj s náležitou pečlivostí starat 
 držitel odznaku VOS je povinen nosit svůj odznak viditelně na uniformě a to na pravé straně, výškově v úrovni 

srdce 
 v případě ztráty, či poškození, je střelec povinen neprodleně zajistit opravu či náhradu 

 


